Libero Consorzic Comunale di Ragusa
SETTORE Vit
PROTEZIOME CIVILE - AMBIENTE- MANUTENZIONI

UFFICIO GE ST[UN[ P4

)
LOCALE -

DETERMINAZIONE SETTORE VI n° ﬂ)\li del 'ZOX/O’{/@ZJA'
REGISTRO GENERALEN. /50 DEL 1 *ZL~ Zg 24

‘Crfaterventi di completan 5, B D, ::"i-"'tr.uez zzione, messa in sicurezza ed ottimizzazio-
ne dei consumi energetict degli impianti di pL bolica illuminazione di proprietd Comunale —
Project Financing. impegno spesa per canone di gCSlfU"ie impiantt anno 2024,

CI1G: 01644246F8 CUP: E48D08060010007

OGGE

B SETTO

Pie b elie:

e Con convenzione rep. n. 34212 del 22/03/2012 ¢ stale affidata all'ATT con capogruppo Mogic
Giovanni, successivamente costituita in societd denommata “ERGE 2 s.r.l.” la concessione oeHa
progettazione definitiva ed esecutiva, realizzazione e gestione degli interventi di completamento,

adeguar wmo ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli

7

’mp:( wield Coinunale

@ . stata approvata 12 proposta no 1D del 17/11/2010 det
:aeﬁorr: Man u‘renuoa ed Ecologia, approvande i progetto esecutivo di che trattasi ed affidata la
gestione del servizio alla Societa ERGE 2 s.r.l;

v Con la stessa Delibera n. 304/201{} ‘-‘ta{o dafe mandaro aE Capo Settore Finanze di impegnare la

60.000,00 annui ol
narione Po

ito per la Gestione e Manutenzione degli

',.ftw' & i 51530 CONENrL

: . il numero di i edendo inolire, neliz sre 38 'ﬁe“bera it
3(?4/2{}10, Taggicrnamento annuale del superiore canons secondo le intervenute variazioni ISTAT ed
adeguato a§ e variazioni nelle tariffe del'energia, di volta in volta stabilite dail' Autorita per I'Energia
tieﬁrim ed il Gas (AEEG),

Considerato rh rar 'm di cm'rmﬁn g.vi Assu {0 1]

2
N

Nl
i
o
El
¥
o5
=
5
[¢]
:}
?
&

somma i C 4

e

,‘JE‘:ICJ“ (St 4

=L

ningi ia COIGE ii‘dx ﬂna:-;] 2 m éo e 3Hn;

Terventt Ccongaesst ¢

certt per 'Ente;
Ritenuto opportuno provvedere all'impegno della spesa necessaria per il corrente anno 2024;

Yisto l'art. 163, del d.igs n. 267/2000;
Visgto I"esito regolare del durc per la dina &

Yigta {n debibera deila sezions < f : ‘ te det Conil n® T/2017/PELE
zhe ha disposto quale misura mteriu\a ¢ inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non
sspressamente previsti per legge nella misura ¢ nei termini di cui ail’art. 188, comma 1 quater del TUEL:
Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva, in quanto
5pesa neces ,&rxa al funzionamento dell’Ente; '
i v 106 del 23/11/2023 di approvazione Do m*m‘r I:nA.A di progr a}ﬂm%@r‘ 1@ ©

Delibera di Giunta comunale n° 10

to il Codice di Comportar
del 31/01/2014;

Wisto i Piano T rienmie per la prever-?iom d«c‘:iia Corm Zione € uaqparenza e I‘m egrita per il triennio 2023-
0 loae P5 ' t2) 5. 209 del 241111203,

PN

LLLu/Z e bl

E C ai sensi ded D PR 62.//(‘? e
del Cudu,b d; wm};ortamgnto interno oim z’,d mune d; Scicii, approvato con Deixbera di G.M. n. 10 del
31/01/2014 e del P.T.P.C. approvato con Delibera di G.C. n. 38 del 22/04/2022;




Visto l'art. 107, comma 3 lett.D del D. Lgs n°267 dz] 18.08.2000, che aitribuisce ai dirigenti la competenza

di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cul all'art. 151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al
D.Lgs 1157201, '

Yiste i punto § dell'alleguto n.2 “Principic contablie appiicato concsrnente la contzbilithy finanziaria” al
DPCM 28/11/2011;
Visto {"art.48 dello Statuto Comunale e in vigente regolamento di contabilita deli'Ente;

Vista la Determina Sindacale n. 16 del 10/08/"0 23, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle
EQ dell'Enie;

Bifenaro opporiuno & i

pross proveedere o merito:

DETERMINA
Per la causale narrata in sincssi: :

1., D¢ impegnare lo stanziamento corrispondente ad €.726.600,06 I'VA compresa, alla:
Miss. 0¥ - Prog. 36 - Tit. 01 — Macreagg. %/L.&pu 353 - de!

cizic provvisorio delf annuslitd contabile 4 £i5]
di approvare il seguenie Cronsprogramma d,i spesa sulla b
3 Lgs 23/06/2011 n.118, {armonizzazione sistemi conta
correttive ¢ integrative del D. Lgs 126/7014
A“‘*ﬂ 1[}' &E GISTRAZIONE 2024 TOTALE RE LﬂS’ER’ AZIONE € .720.006,00

e norme e dei prmcapl contabili di cui al
PCM 28/12/2011 e delle disposizioni

COR LExL,[ L

o

3. di dare atfic il pre provvedimento ris sile co 13 mlqum qterdlttwa di cui alla
: = e : , - ; :

Ciiidzs
Clih g DCHGO ‘(} 1£‘Ju
ay che il presente impezno "*cxﬁ“a tra li: cbbligazioni di cui 21 comma S lett. a) dell’art. 163
el D. L VO T 2\, 7/2000, esercizic provvisorio, in guanto trattasi di obbligazioni di spesa derivante da senten-
ia legge, e nella faiﬁspecie a seguitc del rispetto della convenzione ‘*ep n. 34212 del
‘1 {Je mspeﬂo dei comumi 1, 3 e 3 in esercizio provvisorio, «1,; che il presente prov iin iento non
ibite di fra i o che trattas! gt 26 -
L e del DML 28/05/1995 - 1!1-
oo crecrebbe danni gravi e certi

Q“»

amento in dodic zim

aiie, &) isposizioni di cul 159 commz 2°
cerventi connessi a ssrvizi izxms;‘_sensabm, e che la non assunzio
per 'Ente;

6. di dare atto e sttestare, ai sensi deli’ar

R A 4
i i"iS{i‘;‘l"lQ Gere «

del TILEL, :be la spesa oggetto
' i {ar ‘, ¢ che, U progras - :
stanziementl d cassa e con le regole del pw to i st abm ta mtcmo ora sostuuxto con il conseguimen

:o di un saido non pega'iw in termini di ¢ petenza tra le entrate finali e le spese {inali (art 1,
somina 710 della legge di stabilita 2016 n. 20
7. di dare -tto drsls assenzs di conflitio di i

DEON Y

OOO

H '/‘fioz'.ione del presente
crme indrodoto dailar,

cterminazione & conforme alle norme

omina

regolamen trasparenza e la prevenzione della

corruzione;

8, di :iate atto, = che il presente provvedimento sard pubbiizato all'albo Pretorio online all'indirizzo
TAR o

dinario at

”mntl giustificativi, al Settore Finanzierio per gl
& dovuta registrazione e pubblicazione.



ALLEGATO ALIA DETERMINASETTORE VIT n°.. . L VA odel . .00 0 L ceeseons

SERVIZIO FINANZIARIO

nesa in relazione alle
alia statc zione Gegli accertamentt di

i, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,

Si attesta, 2i sensi dell’a
disponinilich sffetiive =u
entrata vincolata, mediante |
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

lmpegno. . Bt Im

0k 20 2 alzon Cxgosee

49

gl 3
,J . 3

P P SO TR Y S, *\L S |\ L Uy
Con il suddetto visto di regolarita contd Wetanie Ja ¢

EpAY

sensi dell'art, 151, comsma 4, dei D.Lgs. 18 agosto 2000, 1. .

11 Titolare di .0, Setrore Finanzigric
wcette Galantd
4=

|
[

a, il presente provvedimento € esecutivo, ai

1




